
Об утверждении локальных 

нормативных актов 

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты: 

 Положение о педагогическом совете  МБУ ДО ДООЦ «Волжский 

берег» – приложение 1; 

 Положение об общем собрании работников МБУ ДО ДООЦ 

«Волжский берег»  – приложение 2; 

2. Признать утратившим силу приказ  № 66-ОД от 30 декабря 2011 года 

«Об утверждении  Положения о педагогическом совете  МБОУ ДОД 

ДООЦ «Волжский берег», Положения об общем собрании работников  

МБОУ ДОД ДООЦ «Волжский берег»;   

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                   

 

Администрация 

Воротынского муниципального района 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования  

детский оздоровительно-образовательный центр 

«Волжский берег» 

 

П Р И К А З 

 

01.11.  2019  г.                                                                                                          №  107/1-ОД 

 



Приложение 1 

к приказу директора 

от 01.11.2019 г №107/1-ОД 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

       дополнительного образования 

                      детский оздоровительно-образовательный центр 

                 «Волжский берег» 

 

ПРИНЯТО  УТВЕРЖДАЮ 

Решением  педагогического 

совета  

МБУ ДО ДООЦ «Волжский 

берег» 

Протокол №_______________ 

От «___» 

_____________20___г. 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО ДООЦ 

«Волжский берег» 

__________М.А. Назарова 

Приказ №_____ 

от «__ »_________20_____г. 

 

 

Положение 

 о педагогическом совете 

муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования  

детского оздоровительно-образовательного центра  

«Волжский берег» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Сомовка 2019 г 



 

1. Общие положения   

1.1. Педагогический совет МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» (далее 

Учреждение) представляет собой постоянно действующий 

коллегиальный орган самоуправления педагогических работников , 

созданный для определения стратегии развития Учреждения и 

основных позиций и направлений оздоровительной-

образовательной деятельности.  

1.2. Педагогический совет руководствуется в своей деятельности 

федеральным законодательством и законодательством субъекта 

Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами 

об образовании, Уставом Учреждения, Положением о 

Педагогическом совете.  

2 Задачи и функции педагогического совета  

2.1. Главными задачами педагогического совета являются: 

 Реализация государственной политики в области отдыха, оздоровления 

и  занятости  детей,  дополнительного образования. 

 Ориентация педагогического коллектива Учреждения на повышение 

качества  воспитательной работы. 

 Внедрение в деятельность коллектива Учреждения современных 

технологий и методик воспитания.  

2.2. Функции педагогического совета: 

 обсуждать и утверждать (согласовывать) планы работы 

Учреждения; 

 разрабатывать и принимать образовательные программы 

Учреждения; 

 принимать решения по любым вопросам содержания 

образования; 

 обсуждать характеристики педагогических работников, 

представляемых к награждению и аттестации; 

 обсуждать и принимать рабочие программы педагогических 

работников; 

 согласовывать выбор и использование форм, методов, 

образовательных технологий и методик обучения и воспитания, 

пособий и материалов; 

 осуществлять диагностику педагогической деятельности; 

 вносить предложения о распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда; 

 выполнять иные функции, вытекающие из Устава Учреждения  

 
 
 



3. Состав педагогического совета и организация его работы 

 

3.1.  В состав педагогического совета входят: директор Центра, 

заместитель директора по воспитательной работе, старший вожатый, 

воспитатели, педагоги-организаторы, инструктор по физкультуре, 

музыкальный руководитель, педагоги дополнительного образования. В 

необходимых случаях на заседание педагогического совета 

приглашаются представители общественных  организаций, 

взаимодействующих с Центром  по вопросам образования детей, 

родители обучающихся, представители учреждений-социальных 

партнеров. 

3.2. Председателем педагогического совета  является директор 

Учреждения.  Педагогический совет избирает из своего состава 

открытым голосованием секретаря.  

3.3. Организационной формой работы педагогического совета являются 

заседания. Заседания педагогического совета проводятся  в 

соответствии с планом работы Учреждения. Решение педагогического 

совета считается правомочным, если на его заседании присутствовало 

не менее 2/3 педагогических работников и за решение проголосовало 

более половины присутствовавших. При равном количестве голосов 

решающим является голос председателя Педагогического совета.  

4. Делопроизводство педагогического совета 
4.1. На заседаниях педагогического совета ведется протокол. Протокол 

подписывается председателем и секретарем педагогического совета. 

Протоколы хранятся в делах учреждения.  

4.2. По окончанию календарного года протоколы пронумеровываются 

и прошнуровываются.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


